МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 202»

МБДОУ МО Г KPAСНОДАР«ДЕТСКИЙ САД №202»

                   ПРИКАЗ
от 02.09. 2024г.

г. Краснодар

«О проведении работ по защите персональных данных»

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 202» (далее - МБДОУ МО г. Краснодар «Детский
сад № 202») в соответствии с требованиями Федерального Закона РФ «О персональных

данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ в 2024-2025 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202» воспитателя Н.В. Матюхину.

2. Назначить администратором безопасности информационных систем

персональных данных заместителя заведующего Е.А. Нижегородову.

3. Использование для хранения и обработки персональных данных машинных

носителей информации. не поставленных на учет в установленном порядке. запрещается.

4. С целью определения уровня защищенности информационных систем

персональных данных. а также с целью уничтожения как материальных. так и электронных

носителей персональных данных создать комиссию в составе:

- председатель: заместитель заведующего Е.А. Нижегородова члены комиссии:

                                1. Делопроизводитель З.В. Кузнецова.

2. Воспитатель Н.В Матюхина

3. Воспитатель С.Н. Павлова

5 . Работы по обеспечению безопасности персональных данных производить в
соответствии с планом мероприятий по защите персональных данных.

6. Контроль за исполнением-настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.В.Божко

С приказом

ознакомлены)
Е.А Нижегородова

З.В. Кузнецова

Н.В. Матюхина
С.Н. Павлова

№13-д

		2024-09-18T20:49:01+0300
	Божко Елена Васильевна